
Názory a komentáře

Co mohu doporučit?
Nevím, jak vám, ale mně tenhle rok utekl jako velká voda. Sotva jsem se rozkoukal, jsem zase
o rok starší, zase o něco senilnější, nicméně stále ještě přesvědčený, že technologie mohou 
lidstvu výrazně pomoci. A protože se obvykle na konci roku pořádají různé akce spojené s 
udělováním cen, tady je - pro změnu - pár mých tipů. 

Kapesní počítače: Pokud hledáte něco levnějšího, dobrým tipem jsou Acer n10 a zvláště pak Asus 
MyPal A620BT (ten mě vskutku překvapil!). Oba stojí za to, i když každý je zaměřen jinak. Acer nabízí 
nejnižší cenu na trhu v kombinaci se dvěma mechanikami paměťových karet, Asus vynikající výbavu a 
solidní displej. Na opačném konci stojí HP iPaq 2210, jehož nový styl, vynikající displej a dvě mechaniky 
paměťových karet jsou v ostrém kontrastu k malé velikosti a nízké hmotnosti. Výtečná je také 
ToshibaBohumil Herwig - volný novinář a publicista  PC e750, která HP silně šlape na paty. Kapesní 
počítače této značky jsou svěží, mají zajímavý návrh a někdy také - jako zrovna v tomto případě - i lepší 
poměr cena/výkon. Škoda že u nás o nich není moc slyšet.

Notebooky: HP nx7000 - neříkám, že tenhle notebook patří k naprosté špičce, protože do Toshiby či 
IBM mu pár věcí ještě chybí, ale dostal mě svým širokoúhlým displejem a poměrem cena/výkon, který je u
základních verzí vynikající. Ač se tváří draze, nedejte na první dojem. Navíc se k němu bude dodávat 
naprosto unikátní doková stanice! Chcete-li něco ultrapřenosného se všemi těmi fikanostmi, kterými si 
firma IBM udělala jméno, ThinkPad X30 je to pravé ořechové. No a chcete-li něco opravdu exkluzivního a 
na penězích vám nesejde, Toshiba R100 je s hmotností lehounce přes kilogram ultra-, ale opravdu 
ultrapřenosný notebook.

Digitální fotoaparáty: Canon PowerShot S45 a S50 - to je léty prověřená klasika, která snad neměla 
jediný slabý článek. Vůbec se nerozpakujte koupit třeba i model S40. Sám už ho dlouho používám. 
Olympus mju 300 a 400 Digital dokážou být při ruce za všech podmínek, nabízí výborný poměr 
cena/výkon, povedený design, kovový plášť, snadné ovládání atd. V naprosté amatérské špičce 
představuje jednoznačný hit Canon EOS 300D. Byť mi v ruce zůstalo trochu toho "plastu", prodává se za 
skvělou cenu a má prostě nedostižný poměr cena/výkon. Konkurence bude mít vedle něj krušný život, a i 
když mohu doporučit i Pentax *ist D, který je poněkud kompaktnější, příjemnější v ruce a má kovové tělo, 
při značném cenovém rozdílu je jen pro toho, komu na nějaké té desetitisícovce nesejde.

Tiskárny: HP Photosmart 7960 - osmibarevný tisk nemá chybu a unikátní šedivá kazeta tiskne 
skvěle i klasické černobílé fotky. Jen si dejte pozor na instalaci. To je snad jediný problém, na který jsem 
tu narazil; HP je v tomto směru bohužel čím dál tím horší a samostatné ovladače nedodává už ani k 
tiskárnám!

DVD: Panasonic DVD MultiBurner Drive II LF-D521E - známá vypalovací klasika, ale opět mi to 
nedá... DVD-RAM je prostě v zálohování zcela nedostižná (je ostatně nedostižná i u DVD rekordéru). 
Tento model pak zvládá vypalování i na DVD-R, DVD-RW a také stále důležité CD-R/RW. Ne že bych ji 
nechtěl mít v počítači!

Panasonic DMR-E100 - DVD rekordéry Panasonicu sice mají pár slabších míst (dlouhodobě např. 
absenci tlačítka pro titulky na dálkovém ovládání), ale ve verzi s pevným diskem jsou rozhodně tím 
nejlepším, co si u nás můžete koupit. Platí to i o tomto nejnovějším modelu. Dobrým tipem je ale i 
výprodejový HS2!

Telekomunikace: Alcatel OT 715 má obrovský displej, výtečný poměr cena/výkon a je dobrou volbou 
i pro toho, kdo se chce napojit na PC. Nejinak je na tom Panasonic EB-GD87, který měl bohužel kvůli 
značnému zpoždění problém s prosazením se na trhu. Je to ale rozhodně jedno z nejlepších "véček", 
která jsem kdy měl v ruce. Logitech Mobile Bluetooth Headset je lehká a šikovná "záušní" hands-free 
sada, která vydrží na jedno nabití neuvěřitelně dlouho. Logitech si počkal, až se Bluetooth usadí, a tady je
to vidět v praxi. Navíc ji napojíte na celou řadu mobilů.

Fincom PhoneBuddy - na závěr jsem si nechal něco českého. Našinec sice není nijak přehnaným 
patriotem, ale stejně ho píchne u srdíčka, když vidí něco konkurenceschopného. Klasický PhoneBuddy 
(nemluvím prosím o Walk SMS, který je tak nějak podivný) má snadné ovládání, velké znaky na displeji a 
dnes už z něj odešlete SMS zprávy na všechny operátory a všichni vám také mohou odpovědět. Nemluvě
o tom, že konečně uvidíte, kdo vám to na pevné lince volá!

Bohumil Herwig, bohous@herwig.cz


	Co mohu doporučit?

